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Wintersaison 2022/23 schließt mit 69,3 Mio. Nächtigungen um -5% unter 

Vorpandemieniveau  

Quelle:  Statistik Austria 

• 2020 und 2021 war der Tourismus geprägt von den Auswirkungen der Covid-19 Pandemie 
(u.a. Betriebsschließungen in Österreich, internationale Reisebeschränkungen, Rückgang 
Flugverkehr, Reisewarnungen, etc.). Seit 2022 gehen die Beschränkungen großteils 
zurück.   
 

• Die Wintersaison 2022/23 (November bis April) verbuchte mit 69,3 Mio. ein 
Nächtigungsminus von -5% NÄ im Vergleich zur Periode und Rekordsaison im Jahr 
2018/19. Die Ankünfte liegen mit 18,9 Mio. um -7,2% unter den Werten von 2018/19. Im 
Vergleich zur Vorjahresperiode sind +31,4% NÄ und +45,5% AN zu verzeichnen. 

 

• Im Vergleich zu 2018/19 gab es unter den Top 15 Herkunftsländern aus dem Ausland in 
der abgeschlossenen Wintersaison 2022/23 einen Nächtigungszuwachs aus der Slowakei 
(+11,8% NÄ), den Niederlanden (+7% NÄ), Polen (+4,6% NÄ), den USA (+2,6% NÄ), 
Tschechien (+2,4% NÄ) und Dänemark (+0,1% NÄ).  

 

• Der April bilanziert mit 8,2 Mio. Nächtigungen. Damit liegt er nur um -1% unter dem 
Vorkrisenniveau von 2019 und um +8,1% über dem Vorjahreswert. Die Ankünfte 
verbuchten mit 2,7 Mio. ein Minus von -4,5% im Vergleich zu 2019.  

 

• Im bisherigen Kalenderjahr (Jänner bis April) verbuchte der Tourismus ein Minus von  
-6,6% AN und -4,7% NÄ im Vergleich zu 2019. 

 

 
 

 

 

 

 

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Gesamt 2.684,0 16,0 369,7 8.190,8 8,1 610,6

Inländer 926,6 4,5 39,9 2.409,0 2,4 56,5

Ausländer 1.757,4 23,1 329,8 5.781,8 10,6 554,1

April 2023

Absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Gesamt 2.684,0 -4,5 -126,2 8.190,8 -1,0 -85,8

Inländer 926,6 2,3 21,1 2.409,0 0,7 15,7

Ausländer 1.757,4 -7,7 -147,4 5.781,8 -1,7 -101,5

April 2023

Absolute Zahlen in 1.000                                                                                                        

Vergleich zu 2019 
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Top-Herkunftsländer (Ausland) 

 

 

 

 

 

Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 837,2 6,8 3.118,8 1,4 43,1

2 Belgien 52,2 -8,2 277,8 -12,2 -38,6

3 Schweiz u. Liechtenstein 90,8 20,8 255,8 16,2 35,7

4 Vereinigtes Königreich 59,3 25,2 241,9 9,6 21,2

5 Niederlande 53,2 13,9 173,5 0,7 1,2

6 Italien 72,9 65,2 165,6 65,0 65,2

7 Polen 49,8 68,1 141,1 29,7 32,3

8 Tschechische Republik 50,5 23,6 132,5 12,9 15,1

9 USA 48,5 89,8 117,8 84,5 54,0

10 Ungarn 33,2 48,0 97,8 35,1 25,4

11 Frankreich (einschl.Monaco) 31,2 39,2 84,4 36,6 22,6

12 Israel 20,6 12,1 63,8 16,0 8,8

13 Spanien 26,7 31,2 63,8 29,1 14,4

14 Rumänien 22,3 6,6 60,4 -3,6 -2,3

15 Slowakei 17,5 18,0 59,9 8,0 4,4

April 2023

Absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 837,2 6,1 3.118,8 9,6 273,5

2 Belgien 52,2 -8,0 277,8 -10,8 -33,6

3 Schweiz u. Liechtenstein 90,8 -10,4 255,8 -10,0 -28,5

4 Vereinigtes Königreich 59,3 -15,6 241,9 -21,2 -65,1

5 Niederlande 53,2 -0,6 173,5 -6,2 -11,4

6 Italien 72,9 -24,6 165,6 -22,1 -47,1

7 Polen 49,8 32,4 141,1 13,3 16,6

8 Tschechische Republik 50,5 -2,6 132,5 -3,4 -4,7

9 USA 48,5 -11,3 117,8 -5,0 -6,2

10 Ungarn 33,2 3,5 97,8 11,5 10,1

11 Frankreich (einschl.Monaco) 31,2 -15,7 84,4 -14,2 -14,0

12 Israel 20,6 50,0 63,8 48,3 20,8

13 Spanien 26,7 -16,6 63,8 -13,7 -10,2

14 Rumänien 22,3 -12,8 60,4 -5,1 -3,3 

15 Slowakei 17,5 -0,7 59,9 6,4 3,6

April 2023

Absolute Zahlen in 1.000

Vergleich zu 2019
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Bundesländer 

 

 

 

 

Wintersaison: November 2022 bis April 2023 

 

 
 

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Burgenland 85,2 5,2 4,2 218,7 -3,7 -8,5

Kärnten 123,4 21,2 21,6 397,5 18,7 62,7

Niederösterreich 220,3 21,9 39,5 535,8 14,2 66,7

Oberösterreich 224,0 17,6 33,5 568,3 10,4 53,7

Salzburg 401,2 13,1 46,5 1.345,5 3,7 48,2

Steiermark 249,8 4,7 11,2 719,3 3,5 24,2

Tirol 634,5 3,8 23,1 2.440,1 -3,7 -92,8

Vorarlberg 140,9 8,8 11,4 475,8 4,4 20,1

Wien 604,7 42,0 178,9 1.489,8 41,3 435,3

Österreich 2.684,0 16,0 369,7 8.190,8 8,1 610,6

April 2023

absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Burgenland 85,2 -3,5 -3,1 218,7 -10,7 -26,1

Kärnten 123,4 9,1 10,3 397,5 12,2 43,4

Niederösterreich 220,3 -8,6 -20,8 535,8 -7,1 -40,8

Oberösterreich 224,0 -0,4 -0,9 568,3 1,2 6,6

Salzburg 401,2 -2,5 -10,2 1.345,5 2,6 34,5

Steiermark 249,8 3,9 9,4 719,3 6,4 43,5

Tirol 634,5 -7,1 -48,4 2.440,1 -4,3 -109,8

Vorarlberg 140,9 9,6 12,3 475,8 9,4 40,9

Wien 604,7 -11,0 -74,9 1.489,8 -5,0 -77,9

Österreich 2.684,0 -4,5 -126,2 8.190,8 -1,0 -85,8

April 2023

absolute Zahlen in 1.000                                                                                                                    

Vergleich zu 2019

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Gesamt 18.937,6 45,5 5.920,0 69.286,3 31,4 16.567,1

Inländer 5.633,2 36,0 1.491,1 15.821,6 22,0 2.853,1

Ausländer 13.304,4 49,9 4.428,9 53.464,7 34,5 13.714,0

November 2022 bis April 2023

Absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Gesamt 18.937,6 -7,2 -1.476,1 69.286,3 -5,0 -3.629,0

Inländer 5.633,2 -4,2 -245,7 15.821,6 -4,3 -705,0

Ausländer 13.304,4 -8,5 -1.230,4 53.464,7 -5,2 -2.924,0

November 2022 bis April 2023

Absolute Zahlen in 1.000                                                                                                              

Vergleich zu 2018/19
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Top-Herkunftsländer (Ausland)  
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November Dezember Januar Februar März April

Nächtigungen nach Monaten (in Mio.)
Wintersaison

2018/19 2022/2023

Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 6.152,8 33,6 25.731,9 25,8 5.277,3

2 Niederlande 1.238,5 24,9 6.699,0 20,0 1.116,5

3 Vereinigtes Königreich 470,8 82,4 2.161,3 61,3 821,4

4 Tschechische Republik 543,7 48,7 1.944,2 36,8 523,0

5 Schweiz u. Liechtenstein 539,2 73,5 1.865,7 58,7 690,1

6 Belgien 323,6 9,4 1.665,8 3,3 53,2

7 Polen 324,6 53,6 1.396,1 26,3 290,7

8 Dänemark 218,8 23,9 1.138,9 19,1 182,6

9 Ungarn 309,8 60,7 1.114,0 42,7 333,3

10 Italien 412,9 168,7 984,1 154,2 597,0

11 USA 271,3 173,3 742,9 144,3 438,8

12 Frankreich (einschl.Monaco) 194,3 60,0 677,5 43,5 205,4

13 Rumänien 192,2 100,9 616,3 70,9 255,7

14 Slowakei 145,5 45,8 568,0 29,8 130,4

15 Schweden 103,6 60,1 504,7 41,7 148,5

November 2022 bis April 2023

Absolute Zahlen in 1.000
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Bundesländer 

 

 

 

Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 6.152,8 -4,7 25.731,9 -4,4 -1.171,0

2 Niederlande 1.238,5 6,3 6.699,0 7,0 438,9

3 Vereinigtes Königreich 470,8 -15,1 2.161,3 -9,8 -236,1

4 Tschechische Republik 543,7 2,7 1.944,2 2,4 45,8

5 Schweiz u. Liechtenstein 539,2 -14,3 1.865,7 -17,3 -389,0

6 Belgien 323,6 -2,7 1.665,8 -2,5 -43,0

7 Polen 324,6 10,4 1.396,1 4,6 61,0

8 Dänemark 218,8 -0,5 1.138,9 0,1 1,6

9 Ungarn 309,8 -9,2 1.114,0 -8,3 -100,7

10 Italien 412,9 -17,0 984,1 -15,3 -178,2

11 USA 271,3 -3,7 742,9 2,6 19,1

12 Frankreich (einschl.Monaco) 194,3 -12,2 677,5 -11,1 -85,0

13 Rumänien 192,2 -5,1 616,3 -7,1 -47,0

14 Slowakei 145,5 7,3 568,0 11,8 59,8

15 Schweden 103,6 -13,3 504,7 -10,8 -61,3

November 2022 bis April 2023

Absolute Zahlen in 1.000

Vergleich zu 2018/19

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Burgenland 361,0 30,8 84,9 945,6 16,4 133,4

Kärnten 894,9 43,3 270,4 3.571,7 33,5 895,9

Niederösterreich 1.040,9 49,3 343,7 2.710,6 32,0 656,6

Oberösterreich 1.137,7 58,0 417,6 3.071,3 36,1 815,0

Salzburg 3.771,2 43,4 1.141,4 15.618,4 30,7 3.665,6

Steiermark 1.725,2 31,8 416,2 5.766,2 22,1 1.043,7

Tirol 5.746,3 29,4 1.306,6 25.656,2 22,9 4.784,2

Vorarlberg 1.210,3 26,2 250,9 4.798,3 18,3 741,8

Wien 3.050,1 123,6 1.686,1 7.148,0 114,6 3.817,5

Österreich 18.937,6 45,5 5.920,0 69.286,3 31,4 16.567,1

November 2022 bis April 2023

 absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Burgenland 361,0 -2,1 -7,8 945,6 -6,6 -67,0

Kärnten 894,9 -3,5 -32,1 3.571,7 -3,0 -108,6

Niederösterreich 1.040,9 -9,7 -111,7 2.710,6 -7,8 -229,3

Oberösterreich 1.137,7 -4,8 -57,2 3.071,3 -2,7 -83,9

Salzburg 3.771,2 -5,1 -201,1 15.618,4 -2,3 -363,2

Steiermark 1.725,2 -3,6 -64,2 5.766,2 -1,8 -105,6

Tirol 5.746,3 -7,3 -453,9 25.656,2 -6,5 -1.791,4

Vorarlberg 1.210,3 -1,9 -23,6 4.798,3 -4,4 -223,4

Wien 3.050,1 -14,7 -524,4 7.148,0 -8,4 -656,5

Österreich 18.937,6 -7,2 -1.476,1 69.286,3 -5,0 -3.629,0

November 2022 bis April 2023

absolute Zahlen in 1.000                                                                                                                  

Vergleich zu 2018/19
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Bisheriges Kalenderjahr: Jänner bis April 2023 

 

 

 

 

Top-Herkunftsländer (Ausland)  

 

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Gesamt 13.684,5 29,9 3.153,9 53.613,6 23,7 10.257,6

Inländer 3.875,0 19,1 621,4 11.406,9 12,4 1.258,4

Ausländer 9.809,5 34,8 2.532,4 42.206,7 27,1 8.999,2

Jänner bis April 2023

absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Gesamt 13.684,5 -6,6 -967,4 53.613,6 -4,7 -2.661,5

Inländer 3.875,0 -3,2 -127,3 11.406,9 -3,7 -433,0

Ausländer 9.809,5 -7,9 -840,1 42.206,7 -5,0 -2.228,6

Jänner bis April 2023

absolute Zahlen in 1.000                                                                                                          

Vergleich zu 2019

Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 4.579,7 22,3 20.423,3 20,6 3.488,6

2 Niederlande 1.040,4 20,5 5.818,7 19,9 965,7

3 Vereinigtes Königreich 347,5 52,1 1.716,7 42,7 513,7

4 Tschechische Republik 417,1 35,2 1.565,1 28,4 346,2

5 Schweiz u. Liechtenstein 392,5 56,3 1.457,9 49,5 482,7

6 Belgien 269,5 5,5 1.444,0 2,0 28,3

7 Polen 253,8 49,0 1.110,8 25,2 223,6

8 Dänemark 191,3 20,2 1.019,9 18,2 157,0

9 Ungarn 230,6 46,5 865,4 36,7 232,3

10 Italien 242,3 112,9 594,8 113,3 315,9

11 Frankreich (einschl.Monaco) 135,4 43,3 498,0 31,1 118,1

12 USA 157,3 113,7 445,7 100,2 223,1

13 Schweden 85,6 48,0 445,4 38,6 124,0

14 Slowakei 106,9 33,3 427,1 24,1 82,9

15 Rumänien 108,7 50,6 391,6 40,1 112,1

Jänner bis April 2023

Absolute Zahlen in 1.000
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Bundesländer 

 

  

Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 4.579,7 -4,3 20.423,3 -4,1 -872,5

2 Niederlande 1.040,4 7,5 5.818,7 9,4 501,2

3 Vereinigtes Königreich 347,5 -13,6 1.716,7 -10,2 -194,9

4 Tschechische Republik 417,1 3,3 1.565,1 2,2 34,1

5 Schweiz u. Liechtenstein 392,5 -13,9 1.457,9 -17,9 -316,9

6 Belgien 269,5 -1,3 1.444,0 -1,5 -22,5

7 Polen 253,8 10,0 1.110,8 2,4 25,9

8 Dänemark 191,3 -0,9 1.019,9 -0,7 -7,1

9 Ungarn 230,6 -10,6 865,4 -10,3 -99,6

10 Italien 242,3 -15,4 594,8 -14,3 -98,9

11 Frankreich (einschl.Monaco) 135,4 -14,3 498,0 -14,7 -85,9

12 USA 157,3 -7,1 445,7 -1,1 -4,7

13 Schweden 85,6 -13,0 445,4 -10,6 -52,7

14 Slowakei 106,9 4,2 427,1 7,5 29,7

15 Rumänien 108,7 -17,4 391,6 -18,0 -85,7

Jänner bis April 2023

Absolute Zahlen in 1.000

Vergleich zu 2019

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Burgenland 242,6 16,0 33,5 647,6 7,5 45,4

Kärnten 672,1 33,1 167,1 2.820,8 30,3 656,7

Niederösterreich 701,1 34,7 180,5 1.846,1 24,6 364,6

Oberösterreich 772,4 36,9 208,2 2.127,8 24,4 417,6

Salzburg 2.831,2 28,7 630,5 12.626,2 24,0 2.442,0

Steiermark 1.240,4 19,1 198,9 4.368,2 15,6 588,5

Tirol 4.388,7 19,8 724,8 20.755,5 18,6 3.254,2

Vorarlberg 949,7 18,7 149,9 3.970,8 15,5 531,4

Wien 1.886,3 83,5 858,6 4.450,6 79,2 1.967,3

Österreich 13.684,5 29,9 3.153,9 53.613,6 23,7 10.257,6

Jänner bis April 2023

 absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Burgenland 242,6 -2,1 -5,2 647,6 -6,3 -43,7

Kärnten 672,1 -1,8 -12,3 2.820,8 -1,7 -48,1

Niederösterreich 701,1 -8,7 -66,5 1.846,1 -6,4 -126,1

Oberösterreich 772,4 -4,1 -33,1 2.127,8 -2,5 -54,7

Salzburg 2.831,2 -4,9 -147,3 12.626,2 -2,3 -292,2

Steiermark 1.240,4 -2,0 -25,7 4.368,2 -0,7 -32,5

Tirol 4.388,7 -7,3 -346,7 20.755,5 -6,7 -1.500,9

Vorarlberg 949,7 -2,6 -25,6 3.970,8 -4,6 -191,2

Wien 1.886,3 -13,9 -305,1 4.450,6 -7,7 -372,1

Österreich 13.684,5 -6,6 -967,4 53.613,6 -4,7 -2.661,5

Jänner bis April 2023

absolute Zahlen in 1.000                                                                                                                    

Vergleich zu 2019
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Vergleich zum Vorjahr 2022
abs. Zahlen in TSD

sortiert nach NÄ Nov.22 - Apr.23 Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs. Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs. Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

In- und Ausland gesamt 2.684,0 16,0 8.190,8 8,1 610,6 18.937,6 45,5 69.286,3 31,4 16.567,1 13.684,5 29,9 53.613,6 23,7 10.257,6

Österreich 926,6 4,5 2.409,0 2,4 56,5 5.633,2 36,0 15.821,6 22,0 2.853,1 3.875,0 19,1 11.406,9 12,4 1.258,4

Ausland gesamt 1.757,4 23,1 5.781,8 10,6 554,1 13.304,4 49,9 53.464,7 34,5 13.714,0 9.809,5 34,8 42.206,7 27,1 8.999,2

1 Deutschland 837,2 6,8 3.118,8 1,4 43,1 6.152,8 33,6 25.731,9 25,8 5.277,3 4.579,7 22,3 20.423,3 20,6 3.488,6

2 Niederlande 53,2 13,9 173,5 0,7 1,2 1.238,5 24,9 6.699,0 20,0 1.116,5 1.040,4 20,5 5.818,7 19,9 965,7

3 Vereinigtes Königreich 59,3 25,2 241,9 9,6 21,2 470,8 82,4 2.161,3 61,3 821,4 347,5 52,1 1.716,7 42,7 513,7

4 Tschechische Republik 50,5 23,6 132,5 12,9 15,1 543,7 48,7 1.944,2 36,8 523,0 417,1 35,2 1.565,1 28,4 346,2

5 Schweiz u. Liechtenstein 90,8 20,8 255,8 16,2 35,7 539,2 73,5 1.865,7 58,7 690,1 392,5 56,3 1.457,9 49,5 482,7

6 Belgien 52,2 -8,2 277,8 -12,2 -38,6 323,6 9,4 1.665,8 3,3 53,2 269,5 5,5 1.444,0 2,0 28,3

7 Polen 49,8 68,1 141,1 29,7 32,3 324,6 53,6 1.396,1 26,3 290,7 253,8 49,0 1.110,8 25,2 223,6

8 Dänemark 12,1 3,2 44,2 -8,1 -3,9 218,8 23,9 1.138,9 19,1 182,6 191,3 20,2 1.019,9 18,2 157,0

9 Ungarn 33,2 48,0 97,8 35,1 25,4 309,8 60,7 1.114,0 42,7 333,3 230,6 46,5 865,4 36,7 232,3

10 Italien 72,9 65,2 165,6 65,0 65,2 412,9 168,7 984,1 154,2 597,0 242,3 112,9 594,8 113,3 315,9

11 USA 48,5 89,8 117,8 84,5 54,0 271,3 173,3 742,9 144,3 438,8 157,3 113,7 445,7 100,2 223,1

12 Frankreich (einschl.Monaco) 31,2 39,2 84,4 36,6 22,6 194,3 60,0 677,5 43,5 205,4 135,4 43,3 498,0 31,1 118,1

13 Rumänien 22,3 6,6 60,4 -3,6 -2,3 192,2 100,9 616,3 70,9 255,7 108,7 50,6 391,6 40,1 112,1

14 Slowakei 17,5 18,0 59,9 8,0 4,4 145,5 45,8 568,0 29,8 130,4 106,9 33,3 427,1 24,1 82,9

15 Schweden 11,5 42,1 39,2 22,5 7,2 103,6 60,1 504,7 41,7 148,5 85,6 48,0 445,4 38,6 124,0

16 Israel 20,6 12,1 63,8 16,0 8,8 106,8 63,9 385,6 63,4 149,6 71,3 35,8 265,8 33,8 67,1

17 Spanien 26,7 31,2 63,8 29,1 14,4 146,5 108,1 378,1 100,3 189,3 88,6 65,1 233,3 62,3 89,6

18 Kroatien 11,4 78,9 33,3 54,1 11,7 105,5 154,1 347,0 107,9 180,1 74,2 122,1 261,5 95,7 127,9

19 Slowenien 12,1 33,2 28,8 18,1 4,4 105,2 87,9 326,3 64,0 127,3 69,0 62,8 229,1 51,6 78,0

20 Irland (Republik) 5,0 20,8 18,0 18,3 2,8 59,8 53,6 272,6 35,6 71,6 44,2 29,3 222,8 22,6 41,1

21 Ukraine 11,5 -19,6 31,1 -34,3 -16,2 87,2 16,9 261,4 1,6 4,1 57,0 -8,8 172,3 -21,5 -47,2

22 restl. Südosteuropa 3) 12,9 49,2 34,4 36,8 9,3 85,9 155,3 260,2 111,8 137,3 56,7 115,8 183,9 97,9 91,0

23 Luxemburg 5,0 1,7 19,6 -11,1 -2,4 47,9 21,3 247,1 13,6 29,6 37,0 19,8 203,2 19,7 33,4

24 Griechenland 7,1 44,4 20,0 48,6 6,5 57,1 117,6 174,6 114,5 93,2 31,6 83,2 99,8 88,9 47,0

25 Australien 6,3 245,8 16,6 214,1 11,3 49,8 584,6 172,6 514,2 144,5 30,4 437,9 114,1 425,2 92,4

26 Finnland 7,3 53,2 20,9 51,4 7,1 42,0 70,5 162,2 57,7 59,3 33,2 59,6 137,1 52,2 47,0

27 Südostasien 20,9 470,4 35,1 346,8 27,2 78,5 616,2 156,5 424,3 126,7 48,7 497,6 91,6 331,7 70,4

28 Bulgarien 7,6 113,7 20,1 92,4 9,7 43,4 188,9 146,3 147,5 87,2 26,8 137,6 95,9 125,8 53,4

29 Zentral- u.Südamerika 2) 9,8 59,1 24,6 54,8 8,7 49,9 122,6 143,6 97,2 70,8 34,1 98,2 103,4 82,3 46,7

30 Norwegen 4,1 6,3 11,6 4,3 0,5 36,0 88,0 140,7 81,4 63,1 29,6 73,7 120,8 72,1 50,6

31 Türkei 9,0 186,8 21,1 141,6 12,4 47,3 244,1 125,1 177,6 80,0 32,4 206,8 86,7 146,2 51,5

32 Litauen 2,9 92,7 6,9 77,7 3,0 26,2 65,0 113,6 49,7 37,7 20,7 55,5 96,7 46,4 30,6

33 Übrige GUS 6,5 123,2 15,2 82,5 6,9 40,2 207,7 113,3 164,4 70,4 26,6 172,8 77,4 160,8 47,7

34 Südkorea 14,7 739,8 24,7 512,5 20,7 58,0 1.001,4 105,5 523,2 88,6 42,9 1025,9 75,9 585,9 64,8

35 Kanada 7,0 122,5 17,8 115,1 9,5 32,9 205,3 100,9 167,7 63,2 22,1 181,1 68,2 161,3 42,1

36 Russland 3,8 58,1 11,2 74,1 4,8 26,7 47,6 91,1 30,5 21,3 17,5 47,1 62,9 35,1 16,3

37 China 11,9 451,2 24,3 295,7 18,2 39,6 396,3 89,6 210,6 60,8 28,2 407,6 62,1 247,5 44,2

38 Ver. Arab. Emirate 6,8 141,7 15,1 141,3 8,8 34,9 116,7 88,7 108,5 46,2 21,0 88,3 52,0 75,5 22,4

39 Portugal 5,2 44,6 14,3 39,4 4,0 28,3 92,3 84,2 64,0 32,9 17,9 66,6 55,6 51,1 18,8

40 Lettland 2,7 61,8 7,0 51,0 2,4 20,1 73,2 76,4 56,1 27,5 15,0 68,7 60,3 58,2 22,2

41 Indien 10,7 312,5 21,4 201,4 14,3 32,7 402,3 74,5 260,5 53,8 22,0 330,2 49,6 208,5 33,5

42 Estland 2,7 73,4 7,3 52,1 2,5 16,6 45,2 68,9 34,0 17,5 13,2 42,4 58,0 33,7 14,6

43 Arab.Länder in Asien 1) 4,3 173,0 11,3 170,4 7,1 22,6 121,4 65,3 92,3 31,3 14,7 108,0 43,0 86,6 20,0

44 Brasilien 4,3 68,1 11,5 71,1 4,8 22,8 198,2 64,0 171,7 40,4 15,8 151,5 45,5 142,0 26,7

45 Taiwan 9,4 2.466,8 15,8 1.936,0 15,0 35,3 2.766,7 60,1 1.988,3 57,2 29,3 3030,7 48,6 2300,1 46,6

46 Japan 3,7 353,7 8,6 250,1 6,1 21,9 437,1 56,2 241,3 39,7 14,5 449,9 36,9 277,8 27,1

47 Südafrika 1,2 115,4 4,5 90,2 2,1 10,3 300,0 50,1 308,6 37,8 6,1 167,5 32,1 191,5 21,1

48 Island 1,3 71,0 3,5 65,0 1,4 10,1 49,5 49,8 32,0 12,1 7,5 37,7 39,4 27,0 8,4

49 Saudi-Arabien 4,6 661,3 11,0 512,5 9,2 19,6 265,4 49,8 196,9 33,0 12,9 297,1 32,2 224,3 22,3

50 Zypern 2,1 46,3 5,7 30,8 1,3 14,4 161,7 44,9 146,5 26,7 8,4 120,1 26,5 113,5 14,1

51 Malta 1,6 46,0 4,9 45,5 1,5 11,2 170,9 36,6 187,2 23,9 5,7 98,3 18,6 108,6 9,7

52 Neuseeland 1,2 312,0 3,2 228,5 2,2 5,9 317,3 20,3 260,2 14,7 3,8 215,5 14,3 201,4 9,6

April 2023 November 2022 bis April 2023 Jänner bis April 2023

Ankünfte/Nächtigungen nach Herkunftsländern  
vorläufig, absolute Zahlen in TSD, +/- Prozentveränderung zum Vorjahr 2021/22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) ohne Saudi-Arabien und Vereinigte Arabische Emirate 
2) ohne Brasilien 
3) Bosnien und Herzegowina, Serbien, Montenegro, Kosovo und Mazedonien 
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Vergleich zu 2018/19

abs. Zahlen in TSD

sortiert nach NÄ  Nov.22- Apr. 23 Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs. Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs. Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

In- und Ausland gesamt 2.684,0 -4,5 8.190,8 -1,0 -85,8 18.937,6 -7,2 69.286,3 -5,0 -3.629,0 13.684,5 -6,6 53.613,6 -4,7 -2.661,5 

Österreich 926,6 2,3 2.409,0 0,7 15,7 5.633,2 -4,2 15.821,6 -4,3 -705,0 3.875,0 -3,2 11.406,9 -3,7 -433,0 

Ausland gesamt 1.757,4 -7,7 5.781,8 -1,7 -101,5 13.304,4 -8,5 53.464,7 -5,2 -2.924,0 9.809,5 -7,9 42.206,7 -5,0 -2.228,6 

1 Deutschland 837,2 6,1 3.118,8 9,6 273,5 6.152,8 -4,7 25.731,9 -4,4 -1.171,0 4.579,7 -4,3 20.423,3 -4,1 -872,5 

2 Niederlande 53,2 -0,6 173,5 -6,2 -11,4 1.238,5 6,3 6.699,0 7,0 438,9 1.040,4 7,5 5.818,7 9,4 501,2

3 Vereinigtes Königreich 59,3 -15,6 241,9 -21,2 -65,1 470,8 -15,1 2.161,3 -9,8 -236,1 347,5 -13,6 1.716,7 -10,2 -194,9 

4 Tschechische Republik 50,5 -2,6 132,5 -3,4 -4,7 543,7 2,7 1.944,2 2,4 45,8 417,1 3,3 1.565,1 2,2 34,1

5 Schweiz u. Liechtenstein 90,8 -10,4 255,8 -10,0 -28,5 539,2 -14,3 1.865,7 -17,3 -389,0 392,5 -13,9 1.457,9 -17,9 -316,9 

6 Belgien 52,2 -8,0 277,8 -10,8 -33,6 323,6 -2,7 1.665,8 -2,5 -43,0 269,5 -1,3 1.444,0 -1,5 -22,5 

7 Polen 49,8 32,4 141,1 13,3 16,6 324,6 10,4 1.396,1 4,6 61,0 253,8 10,0 1.110,8 2,4 25,9

8 Dänemark 12,1 15,9 44,2 22,4 8,1 218,8 -0,5 1.138,9 0,1 1,6 191,3 -0,9 1.019,9 -0,7 -7,1 

9 Ungarn 33,2 3,5 97,8 11,5 10,1 309,8 -9,2 1.114,0 -8,3 -100,7 230,6 -10,6 865,4 -10,3 -99,6 

10 Italien 72,9 -24,6 165,6 -22,1 -47,1 412,9 -17,0 984,1 -15,3 -178,2 242,3 -15,4 594,8 -14,3 -98,9 

11 USA 48,5 -11,3 117,8 -5,0 -6,2 271,3 -3,7 742,9 2,6 19,1 157,3 -7,1 445,7 -1,1 -4,7 

12 Frankreich (einschl.Monaco) 31,2 -15,7 84,4 -14,2 -14,0 194,3 -12,2 677,5 -11,1 -85,0 135,4 -14,3 498,0 -14,7 -85,9 

13 Rumänien 22,3 -12,8 60,4 -5,1 -3,3 192,2 -5,1 616,3 -7,1 -47,0 108,7 -17,4 391,6 -18,0 -85,7 

14 Slowakei 17,5 -0,7 59,9 6,4 3,6 145,5 7,3 568,00 11,8 59,8 106,9 4,2 427,1 7,5 29,7

15 Schweden 11,5 -5,6 39,2 -4,5 -1,8 103,6 -13,3 504,7 -10,8 -61,3 85,6 -13,0 445,4 -10,6 -52,7 

16 Israel 20,6 50,0 63,8 48,3 20,8 106,8 42,1 385,6 46,2 121,8 71,3 34,3 265,8 36,0 70,4

17 Spanien 26,7 -16,6 63,8 -13,7 -10,2 146,5 -14,0 378,1 -11,4 -48,6 88,6 -18,3 233,3 -15,4 -42,6 

18 Kroatien 11,4 21,4 33,3 67,6 13,4 105,5 15,0 347,0 23,1 65,1 74,2 14,9 261,5 17,6 39,2

19 Slowenien 12,1 28,4 28,8 38,9 8,1 105,2 2,5 326,3 2,7 8,5 69,0 1,8 229,1 0,7 1,7

20 Irland (Republik) 5,0 -11,3 18,0 4,6 0,8 59,8 -1,0 272,6 3,8 10,1 44,2 -1,0 222,8 4,1 8,7

21 Ukraine 11,5 -24,7 31,1 -11,9 -4,2 87,2 -16,4 261,4 -19,6 -63,6 57,0 -24,3 172,3 -30,0 -73,7 

22 restl. Südosteuropa 3) 12,9 -3,7 34,4 10,2 3,2 85,9 4,5 260,2 23,5 49,6 56,7 5,9 183,9 24,3 36,0

23 Luxemburg 5,0 -11,9 19,6 -21,5 -5,4 47,9 3,7 247,1 3,8 9,1 37,0 4,8 203,2 5,5 10,5

24 Griechenland 7,1 23,4 20,0 35,6 5,3 57,1 14,2 174,6 26,8 36,9 31,6 32,2 99,8 45,3 31,1

25 Australien 6,3 -23,7 16,6 -19,3 -4,0 49,8 -15,8 172,6 -7,5 -14,0 30,4 -10,0 114,1 -0,4 -0,5 

26 Finnland 7,3 -4,5 20,9 -0,7 -0,1 42,0 -26,0 162,2 -23,3 -49,4 33,2 -20,1 137,1 -18,7 -31,6 

27 Südostasien 20,9 -30,7 35,1 -28,1 -13,7 78,5 -26,5 156,5 -18,2 -34,9 48,7 -23,8 91,6 -18,8 -21,3 

28 Bulgarien 7,6 6,4 20,1 2,7 0,5 43,4 0,7 146,3 6,3 8,6 26,8 -0,7 95,9 3,4 3,1

29 Zentral- u.Südamerika 2) 9,8 -11,9 24,6 -1,3 -0,3 49,9 -3,6 143,6 13,1 16,7 34,1 -1,5 103,4 18,2 15,9

30 Norwegen 4,1 -16,2 11,6 -19,9 -2,9 36,0 -30,4 140,7 -31,7 -65,2 29,6 -32,2 120,8 -33,9 -61,9 

31 Türkei 9,0 31,2 21,1 33,2 5,3 47,3 12,3 125,1 13,3 14,7 32,4 10,7 86,7 6,6 5,4

32 Litauen 2,9 78,7 6,9 72,1 2,9 26,2 47,1 113,6 35,9 30,0 20,7 47,7 96,7 38,1 26,7

33 Übrige GUS 6,5 79,0 15,2 71,8 6,4 40,2 39,4 113,3 26,8 24,0 26,6 41,1 77,4 26,0 16,0

34 Südkorea 14,7 -43,5 24,7 -36,0 -13,9 58,0 -55,5 105,5 -46,3 -90,9 42,9 -53,8 75,9 -45,0 -62,0 

35 Kanada 7,0 -12,8 17,8 -6,4 -1,2 32,9 -14,0 100,9 -5,4 -5,8 22,1 -11,2 68,2 -1,4 -0,9 

36 Russland 3,8 -85,1 11,2 -83,4 -56,2 26,7 -86,1 91,1 -87,9 -663,1 17,5 -87,0 62,9 -89,2 -519,9 

37 China 11,9 -85,1 24,3 -78,0 -86,1 39,6 -88,5 89,6 -82,0 -407,9 28,2 -88,1 62,1 -81,5 -273,7 

38 VAE 6,8 -12,7 15,1 -39,0 -9,6 34,9 10,7 88,7 7,7 6,4 21,0 -0,0 52,0 -8,5 -4,8 

39 Portugal 5,2 -13,7 14,3 -10,7 -1,7 28,3 9,3 84,2 9,0 6,9 17,9 1,6 55,6 1,7 0,9

40 Lettland 2,7 77,9 7,0 61,9 2,7 20,1 54,7 76,4 37,1 20,7 15,0 56,0 60,3 38,3 16,7

41 Indien 10,7 -31,9 21,4 -21,6 -5,9 32,7 -21,8 74,5 -12,4 -10,5 22,0 -24,5 49,6 -14,2 -8,2 

42 Estland 2,7 71,2 7,3 74,9 3,1 16,6 32,2 68,9 28,8 15,4 13,2 44,6 58,0 34,9 15,0

43 Arab.Länder in Asien 1) 4,3 -38,6 11,3 -37,6 -6,8 22,6 -24,3 65,3 -13,9 -10,6 14,7 -27,2 43,0 -17,4 -9,0 

44 Brasilien 4,3 -36,2 11,5 -30,9 -5,1 22,8 -25,2 64,0 -18,9 -14,9 15,8 -23,2 45,5 -16,3 -8,8 

45 Taiwan 9,4 -36,2 15,8 -27,9 -6,1 35,3 -53,7 60,1 -45,4 -49,9 29,3 -40,8 48,6 -32,2 -23,1 

46 Japan 3,7 -81,3 8,6 -77,1 -28,9 21,9 -76,2 56,2 -70,7 -135,7 14,5 -76,8 36,9 -71,2 -91,1 

47 Südafrika 1,2 -14,5 4,5 9,6 0,4 10,3 -20,2 50,1 -9,4 -5,2 6,1 -15,8 32,1 -9,6 -3,4 

48 Island 1,3 12,8 3,5 8,9 0,3 10,1 16,4 49,8 17,6 7,5 7,5 9,4 39,4 14,0 4,8

49 Saudi-Arabien 4,6 -3,0 11,0 -7,8 -0,9 19,6 44,8 49,8 38,5 13,8 12,9 33,2 32,2 26,3 6,7

50 Zypern 2,1 39,5 5,7 36,9 1,5 14,4 6,2 44,9 5,5 2,3 8,4 8,2 26,5 5,2 1,3

51 Malta 1,6 45,1 4,9 45,8 1,5 11,2 42,6 36,6 47,3 11,8 5,7 39,0 18,6 41,4 5,4

52 Neuseeland 1,2 -14,4 3,2 -6,0 -0,2 5,9 -15,3 20,3 -1,2 -0,2 3,8 -15,6 14,3 3,3 0,5

April 2023 November 2022 - April 2023 Jänner - April 2023

Ankünfte/Nächtigungen nach Herkunftsländern  
vorläufig, absolute Zahlen in TSD, +/- Prozentveränderung zu Jahr 2018/19 

 

Vergleich 2022/23 zu 2018/19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1) ohne Saudi-Arabien und Vereinigte Arabische Emirate 
2) ohne Brasilien 
3) Bosnien und Herzegowina, Serbien, Montenegro, Kosovo und Mazedonien 


